
 

 

 

 

 令和４年１０月２０日（木）、特別養護老人ホームはなみずきにおいて、「車

いす対応型福祉車両「日産キャラバン」の車両贈呈式を執り行いました。 

 

 あきた北農業協同組合（代表理事組合長 虻川和義）様より、車いす対応型

福祉車両を１台ご寄贈いただきました。平成３１年３月に比内町福祉センター

デイサービス（大館市比内町新館字館下 79-1 大館市福祉保健総合センター

内）へ利用者送迎用福祉車両として１台寄贈頂いたのに続き、今回で２台目と

なりました。 

比内ふくし会の事業に対し、貴重なご支援を賜り、誠にありがとうございま

した。 

 

 今回寄贈いただいた車両は、「ひない福祉の森」の入居施設のひとつ特別養

護老人ホームはなみずき（大館市比内町新館字真館 21-2）において、入居者様

の外出支援（余暇活動や病院受診等）に活用させていただきます。 

 これからも大館市全域の福祉事業の推進に全力を尽くして参ります。 

 

 

   

 

【贈呈式の様子】 

 レプリカキーを受け取り、御礼を述べる佐藤剛理事長（写真左） 

車いす対応型福祉車両贈呈式 


